
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 

 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 6/2025 (176) 

 

V NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK C TYGODNIK PARAFIALNY 

9 lutego 2025 r. 

 

Paweł Trawka, rzecznik prasowy Caritas Archidiecezji Wrocławskiej, 

opowiedział natomiast o akcji „Jałmużna Wielkopostna". Zachęcił do dzielenia 

się dobrami materialnymi z potrzebującymi i podkreślił, że jałmużna jest darem 

z siebie i gestem miłosierdzia. Poinformował, że w całej Polsce 

dystrybuowanych jest 250 tys. skarbonek. Środki ze zbiórki trafiają do parafii 

i wspierają potrzebujących. 

Natomiast ks. Łukasz Romańczuk, dyrektor ds. mediów EDK, 

przedstawił ideę Ekstremalnej Drogi Krzyżowej. Podkreślił, że celem EDK jest 

spotkanie z Bogiem i spojrzenie na swoje życie z perspektywy Ewangelii. 

Wskazał, że trasy EDK prowadzą do kościołów jubileuszowych oraz dodał, że 

w ubiegłym roku w EDK wzięło udział ponad 100 tys. osób. Ponadto Wojciech 

Koczorowski ze Wspólnoty Życia Chrześcijańskiego w Polsce oraz redaktor 

Zdrapki Wielkopostnej przybliżył ideę Zdrapki Wielkopostnej, która jest formą 

ćwiczeń duchowych. Poinformował, że w akcji wzięło udział 2 miliony 

uczestników, a same zdrapki dotarły do ponad 2000 parafii w 12 krajach. 

Wielki Post rozpocznie się w Środę Popielcową, 5 marca. Tego 

dnia rozpoczną się wszystkie inicjatywy. Jednak do poszczególnych akcji 

można zgłaszać się nawet trzy tygodnie wcześniej. 

Ekstremalna Droga Krzyżowa to inicjatywa, która prowadzi do 

spotkania z Bogiem. W tym roku jej przewodniczką jest św. Matka Teresa 

z Kalkuty. Trasy EDK wiodą do miejsc, które w konkretnych diecezjach są 

kościołami jubileuszowymi. Zapisy odbywają się na stronie edk.org.pl.  

Jałmużna Wielkopostna to inicjatywa Caritasu, która ma na celu 

wsparcie potrzebujących poprzez dzielenie się dobrami materialnymi. 

Skarbonki Caritasu będą dostępne w parafiach. 

Zdrapka Wielkopostna 2025, której hasło brzmi „Pielgrzymi Nadziei", zawiera 

zadanie na każdy dzień Wielkiego Postu oraz plan „Pielgrzyma nadziei", który 

ma pomóc w przeżywaniu Roku Jubileuszowego. Plan ten zawiera inspiracje 

do: dzielenia się Słowem Bożym, modlitwy osobistej, rodzinnej 

i wspólnotowej, rachunku sumienia, adoracji, pielgrzymowania i udziału 

w życiu wspólnotowym, a także świadectwa i spotkania w rodzinie i parafii. 

W tym roku, podobnie jak w poprzednich latach, przewidziana jest Loteria 

Wielkanocna, a nagrodą główną jest Pielgrzymka do Rzymu. Zdrapka jest 

przewodnikiem po Wielkim Poście i praktyczną instrukcją na cały Rok Święty. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie: zdrapkawielkopostna.pl. 

 

https://www.edk.org.pl/
https://zdrapkawielkopostna.pl/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA Łk 5, 1-11 

Cudowny połów ryb i powołanie apostołów 

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 

 

Pewnego razu – gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa 

Bożego, a On stał nad jeziorem Genezaret – zobaczył dwie łodzie stojące przy 

brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, 

która należała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. Potem 

usiadł i z łodzi nauczał tłumy. 

Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: «Wypłyń na głębię 

i zarzućcie sieci na połów!» A Szymon odpowiedział: «Mistrzu, całą noc 

pracowaliśmy i nic nie ułowiliśmy. Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci». 

Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały 

się rwać. Skinęli więc na współtowarzyszy w drugiej łodzi, żeby im przyszli 

z pomocą. Ci podpłynęli; i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały. 

Widząc to, Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Wyjdź 

ode mnie, Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym». I jego bowiem, 

i  wszystkich jego towarzyszy w zdumienie wprawił połów ryb, jakiego 

dokonali; jak również Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli 

wspólnikami Szymona. 

A Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił». 

I wciągnąwszy łodzie na ląd, zostawili wszystko i poszli za Nim. 

 

Oto słowo Pańskie. 

W obliczu radykalizmu Ewangelii wielokrotnie można usłyszeć 

opinię, że lepiej być „zwyczajnym” chrześcijaninem. Piotr podobnie, nie czuł 

się predysponowany do czegoś wielkiego, on wręcz bał się Nauczyciela, 

mającego tak wielką władzę nad rzeczywistością. Lęk Piotra jest także 

znakiem rzeczywistego powołania. Każdy z proroków w momencie swego 

powołania słyszy to samo: „Nie bój się!”. Blisko sto trzydzieści razy w całej 

Biblii Bóg mówi do człowieka: „Nie bój się!”. Powołując każdego z nas, Bóg 

pragnie obudzić w nas zaufanie, że On wie, czego nam potrzeba i jak nas 

prowadzić najlepszą z możliwych dróg. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Lęk przed powołaniem 

Trzy wielkie inicjatywy Wielkiego Postu łączą siły w Roku 

Jubileuszowym 2025. Caritas Polska, Zdrapka Wielkopostna i Ekstremalna 

Droga Krzyżowa zapraszają do wspólnego przeżywania Wielkiego Postu 

i  Roku Jubileuszowego. Konferencja prasowa online, która odbyła się 

5  lutego, zgromadziła przedstawicieli mediów i omówiła przygotowane 

inicjatywy. Wśród prelegentów obecny był m.in. rzecznik Konferencji 

Episkopatu Polski ks. Leszek Gęsiak SJ. 

Podczas konferencji prasowej rzecznik Konferencji Episkopatu Polski 

ks. Leszek Gęsiak SJ, mówiąc o Roku Jubileuszowym, podkreślił, że jest to 

szansa na nawrócenie, pogłębienie relacji z Bogiem i otwarcie się na drugiego 

człowieka. Zwrócił także uwagę na możliwość uzyskania odpustów poprzez 

pielgrzymki do miejsc jubileuszowych. 

Odbyła się konferencja prasowa online dotycząca 

inicjatyw wielkopostnych 


